
O r i g i n a l e  
 
 

COMUNE DI FIANO 
(Provincia di Torino) 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della Giunta Comunale  n. 146 

 
 

OGGETTO 

Modifica articolo 5 del "Regolamento di disciplina della misurazione, 
valutazione e integrità e trasparenza della performance". 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore diciotto e 

minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 

riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

 1. CASALE Luca - Sindaco  Sì 

 2. SFORZA Rosaria Rita - Vice Sindaco  Sì 

 3. GODINO Gilberto - Assessore  Sì 
  

Totale Presenti:   3 
Totale Assenti:   0 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Stefania VENTULLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi - ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai responsabili dei servizi interessati. 

 



 
 
Oggetto - Modifica articolo 5 del "Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e 

integrità e trasparenza della performance". 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Premesso che:  
- con proprio atto n. 129 del 23.12.2010 si approvava il “Regolamento di disciplina di 
misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performance in attuazione del D.Lgs. 
150/2009”; 
- l’articolo 5 del suddetto Regolamento prevede la costituzione di un Nucleo di Valutazione, 
composto dal Segretario Comunale e da due componenti esterni all’Ente, con il compito, tra 
l’altro, di verificare la realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle 
risorse, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa dell’Ente; il Segretario 
Comunale è individuato come Presidente del collegio. 
 

Ritenuto di procedere alla modifica della costituzione del Nucleo di Valutazione 
prevedendo un solo componente esterno, ferma restando la presidenza al Segretario 
Comunale. 
 

Con voti unanimi, palesi, 
 
 

DELIBERA 
 

Di modificare  come segue l’articolo 5, quinto periodo del “Regolamento di disciplina 
di misurazione, valutazione e integrità e trasparenza della performance in attuazione del 
D.Lgs. 150/2009” approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 129 del 23.12.2010: 
 
 
“Il Nucleo di Valutazione è un organo collegiale esterno composto da due membri, di cui uno 
esterno; il Segretario Comunale è individuato come Presidente del collegio. 
La valutazione del Segretario Comunale è attribuita alla competenza del Sindaco con 
l’ausilio del componente  esterno del Nucleo di Valutazione”. 
 

Resta invariato il resto. 
 
Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile  a sensi art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 



 
 



Parere in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, comma 1, D.to 
L.vo 267/2000):  FAVOREVOLE 

Fiano, 29/11/2016 
 Il Responsabile 
 dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 1, D.to 
L.vo 267/2000):  FAVOREVOLE 

Fiano, 29/11/2016 
 Il Responsabile 
  Gianfranco DEAGOSTINI 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
CASALE Luca 

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
n. 568 del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10/12/2016, come prescritto dall’art. 124 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

     Fiano, 10/12/2016 Il responsabile della pubblicazione 
 Loretta Eterno 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata, in elenco, il primo giorno di pubblicazione ai signori capigruppo 
consiliari così come prescritto dall’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
     Fiano, Il Segretario Comunale 

dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data 29-nov-2016 

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
GCBASE.DOC-20110709DG 

 
 
 

 


